UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SNN Lạng Sơn, ngày        tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính;

kiểm tra công vụ và tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước các

cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền
hà cho người dân và doanh nghiệp trong giải quyết công việc;

Căn cứ Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh về

kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính; kiểm tra công vụ trên địa bàn tỉnh Lạng
Sơn năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-SNN ngày 02/02/2024 của Sở Nông nghệp và

PTNT về việc Kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính; kiểm tra công vụ và tình

hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra kỷ luật, kỷ cương hành chính và tình

hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024, gồm 03 đoàn như sau:

1. Đoàn kiểm tra số 01

a) Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Phúc Đạt, Phó Giám đốc Sở;

b) Phó Trưởng đoàn: Lãnh đạo Văn phòng Sở;

c) Thành viên đoàn là đại diện Lãnh đạo các phòng: Kế hoạch tài chính;

Tổ chức cán bộ; Thanh tra Sở; Quản lý xây dựng công trình; chuyên viên Văn

phòng Sở (thư ký).

d) Kiểm tra tại các đơn vị: Chi cục Thủy lợi; Chi cục Phát triển nông thôn;

Ban Quản lý dự án các công trình Nông nghiệp và PTNT.

2. Đoàn kiểm tra số 02

a) Trưởng đoàn: Bà Đinh Thị Thu, Phó Giám đốc Sở;

b) Phó Trưởng đoàn: Lãnh đạo Văn phòng Sở;

2

c) Thành viên đoàn là đại diện Lãnh đạo các phòng: Kế hoạch tài chính;

Tổ chức cán bộ; Thanh tra Sở; Thủy sản kỹ thuật tổng hợp; chuyên viên Văn

phòng Sở (thư ký).

d) Kiểm tra tại các đơn vị: Chi cục Chăn nuôi và Thú y; Chi cục Trồng

trọt và BVTV; Trung tâm khuyến nông.

3. Đoàn kiểm tra số 03

a) Trưởng đoàn: Ông Vũ Văn Thịnh, Phó Giám đốc Sở;

b) Phó Trưởng đoàn: Lãnh đạo Văn phòng Sở;

c) Thành viên đoàn là đại diện Lãnh đạo các phòng: Kế hoạch tài chính;

Tổ chức cán bộ; Thanh tra Sở; chuyên viên Văn phòng Sở (thư ký).

d) Kiểm tra tại các đơn vị: Chi cục Kiểm lâm; Chi cục Quản lý chất lượng

Nông lâm sản và thủy sản; Ban quản lý rừng đặc dụng Hữu Liên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức thực hiện đảm bảo đầy đủ các nội dung tại 30/KH-SNN ngày

02/02/2024 của Sở Nông nghệp và PTNT về việc  Kiểm tra kỷ luật, kỷ cương

hành chính; kiểm tra công vụ và tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2024;

- Tùy theo điều kiện thực tế Trưởng Đoàn kiểm tra sẽ triệu tập, phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Đoàn kiểm tra.

- Yêu cầu đơn vị được kiểm tra cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác các

thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra (trừ những thông tin, tài liệu

đang bảo mật) và phải chịu trách nhiệm với thông tin, tài liệu đã cung cấp; báo

cáo các nội dung theo yêu cầu của Đoàn kiểm tra;

- Báo cáo, kiến nghị cơ quan nhà nước có thẩm quyền xử lý kịp thời các

hành vi vi phạm được phát hiện qua kiểm tra;

- Được sử dụng xe ô tô, máy tính để phục vụ hoạt động của Đoàn kiểm

tra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký đến hết ngày

31/12/2024. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị và các thành

viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c)

- Sở Nội vụ;

- Như điều 4;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lý Việt Hưng

		2024-02-20T10:55:02+0700

		2024-02-20T11:25:36+0700

		2024-02-20T11:25:17+0700

		2024-02-20T11:25:17+0700

		2024-02-20T11:25:54+0700